
 

 
 

    
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA , 

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c.a.p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel./Fax 0985 876878 Cod. 

Scuola:CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.:UFJDL7 

csic836001@istruzione.it – p. e. certificata: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 

Diamante, 27 marzo 2023 

 
Al Sito Web  

Agli Atti della Scuola 
 All’Albo on Line 

 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE figure professionali ESPERTI    
ESTERNI/INTERNI da impiegare nell'ambito del progetto PON Socialità, apprendimento, accoglienza – 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti 
al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
CUP C24C22000700001- TITOLO PROGETTO: Insieme è più bello   AZIONE 10.1.1A 

CUP C24C22000710001- TITOLO PROGETTO: Imparare in allegria! AZIONE 10.2.2A 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n.59 e ss.mm. li.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con Delibera n. 13 del 10/02/2023; 
VISTA il Regolamento delle Attività negoziali approvato dal Consiglio di istituto, prot. n. 2813 del 
07/05/2022; 
VISTE le indicazioni fornite nel Quaderno n. 1 “Istruzioni di carattere generale relative 
all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici (D. lgs 50/2016)” e nel Quaderno n. 3 “Istruzioni per 
l’affidamento di incarichi individuali”; 
VISTA la Nota del MI n. 994 del 11/05/2022, avente ad oggetto “Volgere al positivo le difficoltà. 
#LaScuoladEstate2022”; 
VISTA la delibera n. 9 del Collegio docenti del 05/09/2022; 
VISTA la delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto del 06/09/2022; 
CONSIDERATE le indicazioni fornite nel Quaderno n. 1 “Istruzioni di carattere generale relative 
all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici (D. lgs 50/2016)” e nel Quaderno n. 3 “Istruzioni per 
l’affidamento di incarichi individuali”; 
VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. AOOAGABMI-53714 del 21/06/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTA l’Assunzione in Bilancio Prot..N. 7546 del 09/09/2022;

C
S

IC
836001 - A

8A
F

C
73 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002604 - 27/03/2023 - IV
.2 - I

mailto:CSIC836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


 

 
    ATTESA    la    necessità   di    procedere    all’individuazione    di    personale   ESPERTO   interno/esterno      

all’amministrazione scolastica ai quali affidare lo svolgimento di attività nell’ambito del Piano citato in    
oggetto; 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 1921 - 06/03/2023 - per la selezione di ESPERTO INTERNI/ESTERNI –, 

pubblicato in pari data all’Albo della Scuola e sul Sito istituzionale; 

VISTO il Verbale della Commissione convocata con prot. n. Prot. n. 08 - 21/03/2023 del 21/03/2023 per 

esaminare le        candidature pervenute; 

DECRETA 

In data odierna la pubblicazione delle graduatorie definitive relative alle figure professionali: ESPERTI INTERNI – 

ESTERNI richieste per l’attivazione dei moduli previsti dal Progetto in oggetto: 

AZIONE 10.1.1A INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI ALUNNI 
Graduatoria ESPERTI modulo: “Sportivamente insieme” 

Cognome e nome del Candidato Valutazione Posizione  

Sollazzo Vincenzo    Punti 41 1° DOC. INTERNO 

Marra Barbara Punti 31 2° DOC. INTERNO 

Cammarella Massimo Punti 32 3° ESTERNO 

 

Graduatoria Esperti modulo: “Sportivamente insieme 2” 

Cognome e nome del candidato Valutazione Posizione  

Marra Barbara Punti 31 1° DOC. INTERNO 

Cammarella Massimo Punti 32        2°       ESTERNO 

Lo Tufo Rossella      Punti  6         3°       ESTERNO 

 

Graduatoria Esperti modulo: “Sportivamente insieme 3” 

Cognome e nome del candidato Valutazione Posizione  

Fittipaldi Filippo Punti 29 1° DOC. INTERNO 

Cammarella Massimo Punti 32         2°       ESTERNO 

 

Graduatoria Esperti modulo: “Teatrando!” 

Cognome e nome del candidato Valutazione Posizione  

NESSUNA DOMANDA PERVENUTA DA PARTE DI DOCENTI INTERNI 

Filice Katia Punti 48 1°       ESTERNO 

Quintiero Maria Rosaria Punti 19 2°       ESTERNO 

Russo Filomena Punti 13 3°      ESTERNO 

AZIONE 10.2.2A COMPETENZE DI BASE 

Graduatoria Esperti modulo: “Impariamo le STEM 2” 

Cognome e nome del candidato Valutazione Posizione  

NESSUNA DOMANDA PERVENUTA DA PARTE DI DOCENTI INTERNI 

Galiano Giuseppe Punti 51 
 

1°       ESTERNO 

Chirico Desire’ Emmanuela Punti 38 
 

2°       ESTERNO 

Lo Tufo Rossella Punti 31 3°      ESTERNO 

Russo Filomena Punti 26 
 

4°      ESTERNO 

C
S

IC
836001 - A

8A
F

C
73 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002604 - 27/03/2023 - IV
.2 - I



 
Sorace Settimia Punti 16 

 
5°       ESTERNO 

Truscelli Irene Punti 13 6°       ESTERNO 

 

Graduatoria Esperti modulo: “Impariamo le STEM !” 

Cognome e nome del candidato Valutazione Posizione  

NESSUNA DOMANDA PERVENUTA DA PARTE DI DOCENTI INTERNI 

Benvenuto Mirta Punti  48 1°       ESTERNO 

Chirico Desire’ Emmanuela Punti 38 2°       ESTERNO 

Sorace Settimia Punti 16 3°      ESTERNO 

Russo Filomena Punti 26 4°      ESTERNO 

Truscelli Irene Punti 13 5°       ESTERNO 

 

Graduatoria Esperti modulo: “Impariamo le STEM 3” 

Cognome e nome del candidato Valutazione Posizione  

NESSUNA DOMANDA PERVENUTA DA PARTE DI DOCENTI INTERNI 

Chirico Desire’ Emmanuela Punti 38 1°       ESTERNO 

Sorace Settimia Punti 16 2°       ESTERNO 

Truscelli Irene Punti 13 3°      ESTERNO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si dispone la pubblicazione delle suddette graduatorie sul sito dell’Istituto “Albo On Line”. 
 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                           

Prof. ssa Patrizia Barbarello 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Graduatoria Esperti modulo: “Impariamo le STEM 4” 

Cognome e nome del candidato Valutazione Posizione  

Gazzaneo Rosanna Punti 48 1°   DOC. INTERNO 

Chirico Desire’ Emmanuela Punti 38 2° ESTERNO 

Russo Filomena Punti 26 3° ESTERNO 

Sorace Settimia      Punti 16 4° ESTERNO 

Truscelli Irene Punti 13            5° ESTERNO 

C
S

IC
836001 - A

8A
F

C
73 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002604 - 27/03/2023 - IV
.2 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO


		2023-03-27T13:56:11+0200
	PATRIZIA BARBARELLO




